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مشرق مدعی شد: نصرا... پژمان فر رئیس  •
کمیسیون اصل 90 مجلس در پاسخ به این سوال 
که »از روســای کمیسیون های اصل 90 کسی 
بوده که خودش دچار خطا و فساد شود؟«، گفت: 
این ها را باید دستگاه های امنیتی پاسخ دهند 
ولی فردی را داریم که چند روز قبل شنیدم، ایشان 
دستگیر شدند و کارهای ایــن چنینی را انجام 
می دهند. خبرگزاری فــارس در ادامــه این خبر 
مدعی شده است که فرد مورد اشاره پژمان فر، م-پ 
نماینده سابق مجلس  و رئیس کمیسیون اصل 90 
پارلمان در مجلس نهم است که مدتی است توسط 
دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی بازداشت شده 
است.طبق گــزارش فــارس، وی برای شرکت در 
انتخابات مجلس یازدهم هم ثبت نام کرده بود که از 

سوی شورای نگهبان ردصلاحیت شد.
تابناک نوشت :  فروزنده معاون رئیس دولت  •

دهم درباره فعالیت های انتخاباتی برخی اعضای 
کابینه دولت یازدهم اظهار کرد: بنده این موضوع 
را به کلیت دولــت مرتبط نمی دانم، اما  این که 
برخی در دولت به فکر انتخابات 1400 باشند و از 
ظرفیت ها و امکاناتی که در اختیار یک وزیر یا مقام 
دولتی است، در حوزه انتخابات استفاده کنند، 
رویکرد بسیار غلطی است و مردم به این روش حتما 

جواب منفی خواهند داد.
الف مدعی شد  : مدتی قبل  و به دنبال انتخاب  •

زاکانی به ریاست مرکز پژوهش های مجلس، خبری 
مبنی بر انتصاب آقای فیاضی )برادر داماد ایشان( به 
عنوان معاون ایشان در این مرکز منتشر شد .بررسی 
های کلی نشان مــی داد اصل خبر درست است و 
البته تعجب برانگیز .  برای امثال آقای زاکانی که 
بحمدا... در عرصۀ مبارزه با انواع فساد، مانند: رانت 
خواری، دزدی، سوءاستفاده از قدرت، فامیل بازی، 
رفیق بازی، قبیله گرایی سیاسی و ...، عمر و آبرو 
گذاشته اند؛ بسیاری از مکروهات، حرام؛ و بسیاری از 
مستحبات، واجب است و ناگفته پیداست که اجتناب 
از موضع تهمت برای مبارزین با فساد عموماً و برای 
ایشان خصوصاً؛ امری حیاتی است که غفلت از آن، 
ممکن است تمامی تلاش ها در مبارزه با فساد، رانت 
و تبعیض را هدر دهد و دفاع از مبارزان و مدعیان این 

راه را سخت و بسا ناممکن سازد .

کدخدایی: ثبت نام زنان در انتخابات 
ریاست جمهوری بلامانع است

محمد اکبری-سخنگوی شــورای نگهبان در 
پاسخ به سوالی درباره این که آیا زنان می توانند 
بــرای انتخابات ریاست جمهوری آینده نامزد 
شوند؟ گفت: ثبت نام زنان در انتخابات ریاست 
جمهوری، بلامانع است و هیچ زمــان نامزدی 
را به دلیل زن بــودن رد صلاحیت نکرده ایم. 
عباسعلی کدخدایی در جمع اصحاب رسانه با 
بیان این مطلب اظهار کرد: نظر فقهای شورای 
نگهبان درباره حضور زنان در انتخابات تغییری 
نکرده اســت و بنده در مصاحبه ای گفتم  در 
ــای آینده این رویه نیز اصلاح می شود.  دوره ه
کدخدایی همچنین در واکنش به شایعه نامزدی 
 1400 جمهوری  ریــاســت  انتخابات  در  اش 
بــدون رد یا تایید آن گفت: تا سال 1401 در 
شورای نگهبان حضور دارم و اگر قصد حضور در 
انتخابات را داشته باشم باید کناره گیری کنم.به 

هر حال، اگر قصد حضور در انتخابات 
ریاست جمهوری را داشته 

باشم زمان ثبت نام معلوم 
مــی شــود و اگــر ثبت نام 

همه  نیز  نکنم 
چیز مشخص 

می شود.

واکنش خطیب زاده به هتاکی های 
ترامپ علیه ایران

سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه 
در صفحه شخصی خــود در توئیتر در واکنش 
به اظــهــارات ضد ایرانی رئیس جمهور آمریکا، 
نوشت: مــردم ایــران مرعوب لفاظی قلدرمآبانه 
رژیــم شکست خورده و بی قانون ایــالات متحده 
نمی شوند. وی افزود: مردم ما از هیچ کاری برای 
دفاع از عزت خود فروگذار نمی کنند. این ماییم 
که پاسخ به جنایات ایــالات متحده - از جمله 
تحریم های جنون آمیز و ترور جنایتکارانه سردار 
سلیمانی دشمن شماره یک داعش - را انتخاب 
می کنیم. پیشتر ترامپ در مصاحبه ای رادیویی 
ــران، این را می داند. آن ها اخطار  گفته بــود: ای
گرفته اند. اگر ]...استفاده از الفاظ رکیک[ و 
کار بدی علیه ما انجام دهید، کاری خواهیم کرد 
که سابقه نداشته است.با توجه به نظرسنجی 

های اخیر انتخاباتی در 
ترامپ  آمریکا،اهانت 

ــت ایــــران  ــل ــه م ــی ــل ع
نشانه هایی از آشفتگی 

ــن  ــی ــپ ــم ک در 
اوست.

 جوان-این روزنامه در گزارشی به انتقاد از عملکرد  •
مسئولان در مقابله با کرونا پرداخته و نوشته است: 
»محدودیت های کنونی اعمال شده برای مشاغل، 
باعث قطع زنجیره کرونا نمی شود. ترافیک شهر 
تهران مؤید این موضوع است. بستن قهوه خانه ها، 
رستوران ها، کافی شاپ ها، باشگاه ها و مواردی از 
این دست باعث کم شدن رفت و آمد شهری نشده و 
نمی شود تا اداره هــای دولتی و بانک ها باز هستند 
فعالیت و رفت و آمد هم در شهر وجود خواهد داشت.

وطن امروز- این روزنامه در گفت وگویی با محمد  •
جواد لاریجانی به ماهیت سیاسی اربعین پرداخته 

است و آن را »مانیفست مقاومت« می خواند.
اعتماد- این روزنامه با طرح این سوال که فعالان  •

محیط زیستی مشمول قانون كاهش مجازات حبس 
تعزیری می شوند؟ نوشته است:تصویب قانون کاهش 
حبس تعزیری سبب شد، تلاش ها برای آزادی این 
افراد که برخی از آن ها می توانند با استفاده از آزادی 
مشروط از زندان خارج شوند، امکانی تازه برای آن 
ها فراهم کرد و با آزادی نرگس محمدی بنابر همین 
قانون، حالا بسیاری از ناظران امیدوارند که فعالان 
محیط  زیست هم بتوانند با استفاده از قانون کاهش 

مجازات حبس مصوب مجلس از زندان آزاد شوند.
کیهان- این روزنامه خطاب به اعضای کابینه   •

نوشت: از تذکر خیرخواهانه به جناب ایشان دریغ 
نورزند و مانند برخی از مشاوران و اطرافیان نباشند 
که مصلحت رئیس جمهور محترم را درک نمی کنند 
و با »بله قربان« گویی های خود که از آن تصور دوستی 

دارند، به جناب ایشان جفا می کنند!
ــه بــا اشـــاره بــه سفر  • ــام ــن روزن ــزد- ای آفتاب ی

ظریف به پکن نوشته است:تلاش بــرای روابط 
حداکثری با چین درحالی اســت که براساس 
آمــاری که به تازگی اتــاق بازرگانی تهران ارائه 
داده است، اصلی ترین شرکای تجاری کشور در 
ماه های ابتدایی امسال نیز معرفی شده اند و در 
میان مقاصد صادراتی ایران، چین با 2۷ درصد 
اصلی ترین وارد کننده کالا از کشورمان بوده 
است. با این حال حضور ایران در بازار چین نسبت 
به ظرفیت هایی که دارد قابل توجه نیست. در 
بین کشورهای صادرکننده کالا به چین، ایران با 
صادرات ۵/3 میلیارد دلار در رتبه 4۵  قرار دارد.

ــادی محمدی – هــر چــه بــه موعد قطعنامه  ه
ــاره رفع محدودیت  2231 شــورای امنیت درب
های تسلیحاتی ایران نزدیک می شویم و هر چه 
با نزدیک شدن به انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا فشارها و تحرکات علیه  کشورمان افزایش 
می یابد، همزمان تلاش ها از سوی تهران برای 
خنثی کردن توطئه های دشمن نیز افزایش می 
یابد و ایران در تماس ها و دیدارهای دیپلماتیک 
خود سعی در کاهش اثرات منفی اقدامات ترامپ 
و تیمش دارد . در همین زمینه و پس از سفر هفته 
گذشته ظریف به مسکو ،  وزیر خارجه کشورمان 
روز گذشته نیز راهی چین شد و این بار نه در پکن 
که در شهر یون نان در جنوب چین با وانگ یی وزیر 
خارجه کهنه کار این کشور به گفت وگو پرداخت . 
وزیر خارجه کشورمان در پایان این گفت وگوها در 
توئیتی در توصیف مذاکرات از عبارتی همچون " 
پرثمر  و سازنده " بهره برد و افزود : گفت وگوهای 
حضوری دو طرف در شرایط ویژه کنونی نشانگر 
آن است که دو طرف برای روابط بین دو کشور 
اهمیت زیــادی قائل هستند، اما مگر می شود 
چنین سفر سطح بالایی میان چین و ایــران رخ 
دهد و خبری از مهم ترین سند روی میز تهران و 
پکن در این روزها یعنی سند راهبردی 2۵ ساله 
نباشد؟ در این باره نیز ظریف در توئیتر موضوع 
"پیشبرد نقشه همکاری 2۵ ساله " را از مهم 
ترین دستور کارهای مذاکرات روز گذشته بیان 
کرد و افزود : پنجاهمین سالگرد برقراری روابط 
دیپلماتیک بین دو کشور در سال 2021 فرصت 
جدیدی است و معتقدم مفهوم مشارکت جامع 
راهبردی بین دو کشور در آینده بیشتر تقویت 
خواهد شــد.در همین زمینه یک منبع آگــاه در 
گفت وگو با خراسان با بیان این که مذاکرات در 
چین بسیار خوب و موفق پیش رفته است ، تصریح 
کرد : این گفت وگوها به ویژه در حوزه اقتصادی 

دستاوردهای مناسبی به همراه خواهند داشت 
.به گفته وی،در حوزه سند راهبردی 2۵ ساله 
میان ایران و چین نیز توافقات مهمی در این گفت 
وگوها صورت گرفت و گام موثری برداشته شد  که 
به زودی آثارش دیده خواهد شد.همچنین روز 
پنج شنبه در تازه ترین دور از جنگ روانی تحریمی 
ایالات متحده علیه کشورمان 18 بانک و موسسه 
مالی ایرانی تحت تحریم های جدید قرار گرفتند 
. این منبع آگاه در این زمینه نیز خاطر نشان کرد 
: قرار شد تا دو طرف به رغم تحریم های جدید به 
تبادلات اقتصادی خود ادامه دهند و این تحریم 
ها اثری بر تجارت دو کشور نداشته باشد، اما حضور 
سید عباس عراقچی معاون سیاسی ظریف در این 
مذاکرات به تنهایی بیانگر این موضوع است که 
مسئله برجام و آینده آن از جمله دیگر مباحث مهم 
میان دو طرف بوده است . وزیر خارجه کشورمان 
نیز در این خصوص می نویسد : ایران و چین در 
خصوص طیف گسترده ای از موضوعات از جمله 
تقویت روابط دوجانبه، پیشبرد نقشه همکاری 2۵ 
ساله، حفاظت از توافق هسته ای برجام و مخالفت 
با یک جانبه گرایی اجماع نظر دارند. بامداد یک 
شنبه هفته آینده )2۷مهر – 18 اکتبر( بر اساس 
بند ۵ پیوست B قطعنامه 2231 شورای امنیت 
سازمان ملل محدودیت های تسلیحاتی جمهوری 
اسلامی ایران پایان می یابد و کشورها می توانند 
بدون محدودیت قانونی به ایران سلاح بفروشند 
یا بخرند و تهران و پکن از ماه ها قبل بر سر چنین 
تجارتی در حال گفت وگو و رایزنی در بخش های 
نظامی خود هستند به گونه ای که حتی سخن از 
عقد قرارداد برخی از انواع هواپیماهای نظامی 
یا تانک های ساخت چین نیز به میان آمده است 
و این احتمال وجود دارد که با گذر از تاریخ مد نظر 
شاهد انعقاد قراردادهای نظامی میان تهران و 

پکن نیز باشیم .

ظریف پس از رایزنی با همتای چینی خبر داد 

دیدار »پرثمر« در زمین شرق 

محمدرضا عارف که تا دیروز به خاطر سکوت 
و انفعال مورد نقد بسیاری از اصلاح طلبان 
بود، اظهارات و مواضع اخیرش این روز ها 
رنگ و بوی انتخاباتی گرفته است تاجایی که 
»فردانیوز«مدعی شده است عارف تصمیم 
خود را گرفته و در ورود به کارزار انتخاباتی 
ــدارد. در واقــع ۵0 درصد  پیش رو تردید ن
عــارف حل شده و فقط ۵0 درصــد اصلاح 
طلبان مانده که پشت او بایستند یا نه.با این 
حال، بسیاری از سیاسیون در این جریان 
سیاسی درباره این که عارف گزینه مناسبی 
برای نمایندگی آنان در 1400 نخواهد بود، 
اجماع دارند.شاهد آن که ناصر قوامی، فعال 
سیاسی اصلاح طلب در گفت وگو با »نامه 
نیوز« می گوید: »آقای عارف امتحانش را پس 
داده است و در مجلس دهم دیدیم که فقط بر 
صندلی نشسته بود و نظاره می کرد و در قبال 
این همه مشکلات و ناهنجاری های موجود 
صرفا سکوت کرد. حتما اصلاح طلبان باتوجه 
به چنین عملکردی نظر مثبتی راجع به او 
ندارد و من به آقای عارف نصیحت می کنم 
که در انتخابات شرکت نکنند«. از سوی 
دیگر روزنامه »جهان صنعت« در گزارشی 
انتقادی می نویسد: »عارف این روز ها انگار 
آن عارفی که در مجلس دهم و شورای عالی 
ــذاری شناخته بودیم، نیست.  سیاست گ
فعال شده، حرف می زند و حتی نسبت به 
موضوعاتی مثل حقوق شهروندی، وضعیت 
فعالان مدنی و   حساس شده است! البته 

تعجبی هم نــدارد؛ فصل انتخابات است 
دیگر«در این میان؛ صادق زیباکلام نیز 
به »نامه نیوز« گفته است: » آقای عارف 
در چهارسال دوره نمایندگی اش که 
اتفاقات مهم بسیاری در زندگی مردم 

رخ داد، هیچ اظهار نظری 
نکرد و اصلا برایش مهم 

نبود که چه بر سر مردم 
می آید و بعد از مجلس 

ــروز هم از  دهــم تا ام
دیوار صدا در می آید 
از عارف نه و در چنین 

ــد و  ــی آی شــرایــطــی م
می گوید می خواهم در 

انتخابات نامزد شوم؛ در صورتی که یک نفر 
هم به او رأی نمی دهد.«جلال جلالی زاده 
عضو حزب اتحاد ملت نیز اگرچه سعی دارد 
حرفی نزند که باعث دلخوری عارف شود 
اما او را مناسب ریاست جمهوری نمی داند. 
از همین رو می گوید: »آقــای عــارف از نظر 
شخصیتی بسیار متواضع و اخــلاق محور 
است. برای ریاست جمهوی آقای روحانی هم 
خیلی فداکاری کرد ومتضرر شد، اما درعین 
حال نتوانست در مجلس و فراکسیون امید 
مدیریت و رهبری مناسبی داشته باشد«. 
در این میان شاید عارف حامیانی هم داشته 
ــداد24« در  باشد. سایت اصلاح طلب »روی
این باره می نویسد: »اگر محمدرضا عارف 
بخواهد روی حمایت نزدیکان خود حساب 
کند، احتمالا باید  حزب پیشرو اصلاحات 
ــا حــضــور چــهــره هــای عملگرای دولــت  )ب
خاتمی مثل علی صوفی، مرتضی حاجی 
و احمد خرم و البته حسن رسولی( در کنار 
جدی  حامیان  تنها  ایرانیان،  امید  بنیاد 
ــرای انتخابات ریاست جمهوری  ــارف ب ع
ــزارش به  ــه ایــن گ 1400 باشند.«در ادام
ــارف و البته ضعف هایی که  مزیت های ع
انگار به آن می چربد، اشاره شده است. مثلا 
این که حامیان عارف بیشتر از این که روی 
حمایت های میدانی خــود حساب کرده 
باشند، روی رد صلاحیت دیگر چهره های 
اصلاح طلب حساب کرده اند. اگر عارف نامزد 
شود، تایید صلاحیت او تقریبا قطعی است. 
کسی هم نمی تواند مدعی این باشد 
که عارف اصلاح طلب نیست«.بر 
اساس همین مزیت ها و ضعف ها 
هم »نامه نیوز« در گــزارش خود 
به ایــن نتیجه می رسد که »عــارف 
احتمالا در انتخابات آینده 
نامزد خواهد شد، اما 
نمی تواند نامزد مورد 
ــان  ــری ــت ج ــای ــم ح
اصلاح طلب باشد و 
در نهایت به صورت 
رقابت  به  مستقل 
با دیــگــران خواهد 

پرداخت.«

گام های انتخاباتی عارف 
 محمدرضا عارف برای 1400 خیز برداشته است،او می تواند نامزد

 اصلاح طلبان شود؟ 

چندی قبل بود که تصاویر خیره کننده 
ای از کنار هم قرار گرفتن ده ها پهپاد 
منتشر شد؛   188 فروند پهپاد شناسایی 
و رزمی که نیروی دریایی سپاه پاسداران 
آن را تحویل گرفت. انواع مختلف پهپاد 
از سپهر با برد 1000کیلومتری اش تا 
شناورهای تندروی مجهز به پهپادهای 
ــالا بــه کمک  انــتــحــاری ابــابــیــل-2  ح
نیروی دریایی سپاه آمــده اند و سایت 
مشرق به تشریح ویژگی  هرکدام از این 
دســتــاوردهــای جدید پرداخته است 

که  گزیده ای از آن را می خوانید:* 
پهپاد  انتحاری ابابیل 2 که روی شناور 
های تندرو سوار ) تجهیز( می شود، 
با استفاده از پرتابگر )JATO( عمل 
برخاستن و پرواز را انجام می دهد، در 
دو نمونه قابل بازیابی به وسیله چتر یا 
ارابه )اسکید( است و به همین دلیل 
نیازی به باند برای نشست و برخاست 
ــدارد و قابلیت برنامه ریــزی پــروازی  ن
از قبل یا حین پرواز را به وسیله اپراتور 
دارد.* پهپاد مهاجر-6  که همانند 

ابابیل 2 روی شناورهای تندرو  سوار 
می شود، قادر است 4 بمب افکن را با 
خود حمل کند و با قدرت هدف گیری 
ــود، اجسام کوچک در دریا  ــالای خ ب
ــد.*  پهپاد  ــ ــرار ده را سیبل خـــود قـ
ــاب-2 و هــدهــد-4  ــه ــرواز ش عــمــود پـ

از نـــوع کــوادکــوپــتــر)چــهــارمــوتــور( و 
ــور( هستند  ــوت هــگــزاکــوپــتــر) شــش م
کــه از همین نظر بــه راحــتــی قابلیت 
عملیاتی شدن حتی از روی شناورهای 
ــد.* پهپاد  تندروی کوچک را نیز دارن
عمود پرواز سیمرغ به منظور عملیات 

های شناسایی از یک سامانه اپتیکی 
آسانسوری برای جمع شدن حین فرود 
برخوردار است، مداومت پروازی بیش 
از 10 ساعت دارد و با وزن 33 کیلوگرم، 
طول بال 3.6 متر، بر اساس اطلاعات 
منتشر شده برد 1000 کیلومتری دارد.

  دست پر نیروی دریایی سپاه 
در آسمان! 

توئیت سیاسی

مدیران دولتی »امین اموال« را دست 
کم نگیرند

یک نهاد نظارتی با ارسال بخشنامه ای در روزهای 
اخیر خطاب به تعدادی از ادارات و سازمان ها، از 
آن ها خواسته است به منظور جلوگیری از ایجاد 
اختلال در انجام وظایف قانونی و افزایش کنترل 
های داخلی در نهادهای دولتی، در انتخاب افرادی 
که به عنوان امین اموال در دستگاه ها فعالیت می 
کنند حساسیت ویژه ای داشته باشند و ضمن ارائه 
آموزش های لازم برای افزایش آگاهی ها و اطلاعات 
این افراد، از انتصاب کارمندان فاقد سابقه مناسب 
و نبود آشنایی لازم با این حوزه به دلیل حساسیت 

های آن خودداری کنند. 

ویژه های خراسان  

پس از گذشت پنج ماه از حادثه انفجار ناوچه کنارک  
دادستان نظامی استان تهران ابعاد جدیدی از این 
حادثه را تشریح کرد و از پیگیری آن ها خبر داد. به  
گزارش ایرنا ،غلامعباس ترکی هرگونه خرابکاری 
یا دخالت عوامل امنیتی در این حادثه را منتفی 
دانست و افزود: براساس آخرین نتایج تحقیقات و 
بررسی کارشناسان، رعایت نکردن برخی تدابیر 

ابلاغی و نکات ایمنی از سوی ناوچه حادثه دیده 
و شرایط میدانی، علت اصلی این حادثه بوده 
است. دادستان نظامی  استان تهران گفت: به 
قصور و تقصیرها در این زمینه در حال رسیدگی 
هستیم و افــرادی به عنوان متهم احضار شدند و 
اقدامات قضایی انجام شده است. ترکی اظهار 
کــرد: اقدامات ارزشمندی توسط فرمانده کل 

ارتش و فرمانده نیروی دریایی ارتش برای دلجویی 
و همدردی از خانواده های شهدا و جانبازان انجام 
شده و تا کنون شکایتی به این مرجع از طرف این 
خانواده های بزرگوار واصل نشده است. وی در 
عین حال تصریح کرد: دادسرای نظامی تهران  از 
نظر این که حادثه دارای جنبه عمومی است رأساً 
به موضوع ورود کرده و به پرونده با جدیت رسیدگی 

انجام  حین  امسال  اردیبهشت   21 کند.  می 
تمرین دریایی توسط تعدادی از شناورهای نیروی 
دریایی ارتش در آب های جاسک و چابهار، شناور 
پشتیبانی سبک کنارک دچار حادثه شد و 19نفر 

از دریادلان نیروی دریایی به شهادت رسیدند.

ابعاد جدید از حادثه ناوچه کنارک 
دادستان نظامی تهران: خرابکاری یا دخالت عوامل امنیتی در حادثه ناوچه کنارک منتفی است 


